Администрация Кукобойского сельского поселения                                         Ярославской области
                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.08.2022 г.

	                         №  77

	с. Кукобой

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной  городской  среды на территории Кукобойского сельского поселения  Ярославской области» на 2022-2024 годы.
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кукобойского сельского поселения Ярославской области, постановлением Администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области №  24 от 11.04.2014 г  "Об утверждении   порядка  разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных  программ Кукобойского сельского поселения Ярославской области»
Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской  среды  на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области» на 2022-2024 годы  утвержденную постановлением администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области № 24 от 18.02.2022года
  1.1. Раздел 7. Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы  «Формирование современной городской  среды  на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области» на 2022-2024 годы изложить в новой редакции.  Приложения № 1

 1.2. Раздел 8 финансовое обеспечение муниципальной программы «Формирование современной городской  среды  на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области» на 2022-2024 годы изложить в новой редакции.  Приложения № 3.
         2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Кукобойского сельского поселения Виноградову Н.М.
         3. Постановление  вступает в силу с момента  обнародования на информационных стендах поселения и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области в сети «Интернет»- http://www.kukobadm.
	Глава Кукобойского
	сельского поселения                                                        Е.Ю. Чистобородова

                                                                          Приложение № 1 к постановлению
                                                                                       Администрации Кукобойского
                                                                                сельского поселения Ярославской области
                                                                            от 03.08.2022года № 77

[bookmark: sub_1242]
           7.  Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской  среды  на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области» на 2022-2024 годы изложить в новой редакции
	№ п/п

Муниципальная программа/
мероприятие

	Цель/ задачи       муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Формирование современной городской  среды  на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области» на 2022-2024 годы

	Цель:
Повышение уровня благоустройства территории  Кукобойского сельского поселения, развитие благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания
	Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	итого по МП
	5140,0
	-
	-
	5140,0

	МБ
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	5140,0
	-
	-
	5140,0

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	1
	Мероприятия: Услуги проверки сметной документации, услуги по ценообразованию (экспертиза)
 на выполнение ремонта дворовых территорий МКД
	Задача мероприятия
создание условий для комфортного проживания на территории поселения
	Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	всего
	140,0
	-
	-
	140,0

	МБ
	-
	-
	-
	140,0

	ОБ
	140,0
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	2
	Мероприятия:
Выполнение комплекса работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов  ул. Школьная  дом № 1,2 и дом № 3 (асфальтирование, освещение)
	Задача мероприятия
увеличение количества дворовых территорий, приведенных в нормативное состояние;
	Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	всего
	2519,814
	-
	-
	2519,814

	МБ
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	2519,814
	-
	-
	2519,814

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	5
	Мероприятия:
 (Устройство универсальной детско-спортивной площадки  у многоквартирных домов по адресу: Ярославская область, Первомайский район, с. Кукобой ул. Школьная  дом № 1, № 2,№  3 (универсальная площадка, ограждение, установка  малых форм)
	Задача: создание комфортных условий для отдыха и досуга жителей
	Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	всего
	1945,13880
	0
	0
	1945,13880

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	1945,13880
	-
	-
	1945,13880

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия:
 Благоустройство дворовой территории  ул. Школьная  в с. Кукобой Кукобойского сельского поселения Первомайского района Ярославской области (Монтаж освещения дворовой территории ул. Школьная д. 1 д. 2)
	Задача: создание комфортных условий для отдыха и досуга жителей
	Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	всего
	97,824
	0
	0
	97,824

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	97,824
	-
	-
	97,824

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия:
 Благоустройство дворовой территории  ул. Школьная  в с. Кукобой Кукобойского сельского поселения Первомайского района Ярославской области (устройство малых архитектурных форм в с. Кукобой Первомайского района Ярославской области)
	Задача: создание комфортных условий для отдыха и досуга жителей
	Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	всего
	271,59120
	0
	0
	271,59120

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	271,59120
	-
	-
	271,59120

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия:
 Благоустройство дворовой территории  ул. Школьная  в с. Кукобой Кукобойского сельского поселения Первомайского района Ярославской области (Спиливание деревьев, выкорчевка, распиловка и вывоз)
	Задача: создание комфортных условий для отдыха и досуга жителей
	Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	всего
	165,632
	0
	0
	165,632

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	165,632
	-
	-
	165,632

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

                                                                          Приложение № 2 к постановлению
                                                                                         Администрации Кукобойского
                                                                                сельского поселения Ярославской области
                                                                           от 03.08.2022года № 77
Раздел 8. Финансовое обеспечение муниципальной программы.
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы
«Формирование современной городской  среды  на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области» на 2022-2024 годы изложить в новой редакции:
	Источник финансирования
	Всего
тыс. руб.
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Наименование программы
«Формирование современной городской  среды  на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области» на 2022-2024 годы
	5140,0
	5140,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Кукобойского сельского поселения  ЯО
	-

	-
	-

	Областной бюджет
	5140,0
	5140,0
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Наименование основного мероприятия
Услуги проверки сметной документации, услуги по ценообразованию (экспертиза)
 на выполнение ремонта дворовых территорий МКД
	140,0
	140,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Кукобойского сельского поселения  ЯО
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	140,0
	140,0
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Наименование основного мероприятия
Выполнение комплекса работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов  ул. Школьная  дом № 1  дом № 2и дом № 3 (асфальтирование, освещение)
	2519,814
	2519,814
	0,0
	0,0

	Бюджет Кукобойского сельского поселения  ЯО
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	2519,814
	2519,814
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Наименование основного мероприятия
(Устройство универсальной детско-спортивной площадки  у многоквартирных домов по адресу: Ярославская область, Первомайский район, с. Кукобой ул. Школьная  дом № 1, № 2, № 3  (универсальная площадка,  ограждение, установка  малых форм)

	1945,13880
	1945,13880
	-
	-

	Бюджет Кукобойского сельского поселения  ЯО
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	1945,13880
	1945,13880
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Наименование основного мероприятия
Благоустройство дворовой территории  ул. Школьная  в с. Кукобой Кукобойского сельского поселения Первомайского района Ярославской области (Монтаж освещения дворовой территории ул. Школьная д. 1 д. 2)
	97,824
	97,824

	Бюджет Кукобойского сельского поселения  ЯО
	0
	0

	Областной бюджет
	97,824
	97,824

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0

	Наименование основного мероприятия
Благоустройство дворовой территории  ул. Школьная  в с. Кукобой Кукобойского сельского поселения Первомайского района Ярославской области (устройство малых архитектурных форм в с. Кукобой Первомайского района Ярославской области)
	271,59120
	271,59120

	Бюджет Кукобойского сельского поселения  ЯО
	0
	0

	Областной бюджет
	271,59120
	271,59120

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0

	Наименование основного мероприятия
Благоустройство дворовой территории  ул. Школьная  в с. Кукобой Кукобойского сельского поселения Первомайского района Ярославской области (Спиливание деревьев, выкорчевка, распиловка и вывоз)
	165,632
	165,632

	Бюджет Кукобойского сельского поселения  ЯО
	0
	0

	Областной бюджет
	165,632
	165,632

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0

	Итого по муниципальной программе
	5140,0
	5140,0
	-
	-

	Бюджет Кукобойского сельского поселения  ЯО
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	5140,0
	5140,0
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Нераспределенные средства

	х
	х
	х